

یادداشت

فیل تامسون، اسطوره لیورپول



ماجرای تمدید قرارداد صلاح با لیورپول با عقل مذاکره کنید، نه با دل!

من نمی گویم به محمد صلاح هر چه می خواهید بدهید، اما لیورپول باید راهی بیابد تا او را راضی کند قرارداد جدیدی را امضا کنند. این قرارداد ۳۵۰ هزار پوند در هفته برای لیورپول خرج به همراه خواهد داشت و من این را درک می کنم که می گویند: «هر چه او می خواهد رایبه او بپردازد.» اما باشگاه لیورپول بر این باور است که سن او بالا است و اگر دستمزدها افزایش یابد، بازیکنان بزرگ دیگر لیورپول مانند ویرجیل فن دایک و سادیو مانه هم دستمزد بالایی خواهند خواست. آنها باید در مذاکرات عاقلانه عمل کنند. لیورپول می تواند پاداش های وفاداری و عملکرد برای صلاح در نظر بگیرد تا درآمد او افزایش یابد و در سال های پایانی قراردادش، به پول خوبی برسد و از سوی دیگر، سطح بازی اش هم بالا بماند. اما آنها باید بسیار مراقب باشند. در حال حاضر، جانشینی برای صلاح وجود ندارد. پیدا کردن کسی که چنین آساری در در تیم خلق کند حدود ۱۰۰ میلیون پوند خرج خواهد داشت و چنین بازیکنی ۲۵ تا ۴۰ هزار پوند در هفته خواهد گرفت. او می گوید که می خواهد تا پایان دوران بازی اش در لیورپول بماند و این حرف ها گاهی برای من نگران کننده است، چرا که معمولاً این حرف بازیکنی است که می خواهد قرارداد فعلی اش را در تیم به پایان برساند و بعد به تیم دیگری برود. ما نیاز داریم که ایچنت او وارد عمل شود و با او طرف مذاکره کند. لیورپول باید که از او چنین فوق ستاره ای ساخت. او باید پاداش عملکرد عالی اش را بگیرد اما من قرارداد را باید با سر نوشتم، نه با قلب. پرداخت چنین مبالغه باعث می شود رختکن تیم آسیب ببیند. صلاح مقابل یونایتد عالی بود. خطای بل پوگبا روی نسی کیا بسیار بد بود و نشان داد که یونایتد در چه وضعیتی است. ژرار هوله همیشه می گفت: «بازی های بزرگ را با آتش در دل و باخ در سر انجام دهید.» یخ یونایتد خیلی زود آب شد و بازی از دستشان در رفت. اگر صلاح در باشگاه بماند و به قهرمانی ها ادامه دهد، جایگاه خود را در میان سه بازیکن برتر تاریخ باشگاه ثبت خواهد کرد و این خودش دستاورد بزرگی است. از دید من، سه بازیکن برتر تاریخ لیورپول در حال حاضر کنی دالگلیش، استیون هرارد و جان بارنز هستند. اما صلاح دارد تبدیل به اسطوره بزرگی در این باشگاه می شود.

مصاحبه

مورینیو: بخشدن بازیکنانم سخت است

به نظر می رسد روزهای خوش روزه مورینیو در رم به پایان رسیده است. آقای خاص که در ۵ هفته ابتدایی فصل به خاطر پیروزی های بی دریی شاگردانش در سری A تحریف و تمجید رسانه های ایتالیایی لذت می برد، این روزها مجبور به تحمل انتقادات تلخ آنهاست. بعد از باخت در خانه یوونتوس و شکست تحقیر آمیز ۶-۱ یک مقابل تیم بودوگلیمت نئورد در لیگ کنفرانس اروپا، مردان مورینیو در هفته نهم سری A مقابل ناپولی به تساوی بدون گل خاکی بسنده کردند. البته که این تساوی، روند صدرصد بردهای بی دریی ناپولی در این فصل را شکست و خج، مورینیو هم از کنار زمین اخراج شد. اما همانطور که انتظار می رفت، مربی رم آن دسته از بازیکنانی که مسبب تحقیر آمیز قبلی شدند را مجازات کرد.

آقای خاص که تالان تنها از ۲۲ تا از ۳۱ بازیکن تیمش در این فصل سری A استفاده کرده، ۵ تا از بازیکنانی که در شب باخت به تیم بودوگلیمت در میدان حضور داشتند را نه تنها در فهرست تیم برای بازی مقابل ناپولی قرارداد داد، بلکه آنها را مجبور کرد که از روی سکو بازی را تماشا کنند. این ۵ نفر مارش کومبالا، آمادو دیوئارا، ریگاردو کالافوری، گونسالو ویار و بورخا مایورال بودند که ظاهر نمی توانستند انتظار داشته باشند در آدیداز به نزدیک به ترکیب اصلی رم برگردند به خصوص که مورینیو از همین حالا ترکیب تیمش برای بازی بعدی را هم مشخص کرده است.

سر مربی برتغالی بس از تساوی برابر ناپولی، درباره بازی بعدی مقابل کالیاری و اینکه کدام بازیکنان در آن بازی به میدان خواهند رفت، گفت: «ترکیب اصلی ما برای آن بازی همین ترکیب بازی ناپولی خواهد بود. فرستادن بازیکنان روی سکو ها؟ این تصمیم بیاهمی روشن برای تیم بود. این باخت برای همیشه در خاطر من خواهد ماند و به همین دلیل بخشیدن آنها خیلی سخت است.»

رم پس از مصاف خارج از خانه برابر کالیاری ۱-۱ گشینه هفته آینده یک بازی سخت خانگی برابر میلان دارد که می تواند اوضاع را برای آقای خاص پیچیده تر کند.

شیاطین سرخ مایه تمسخر رقیبان شده اند

کاراوله تمام است



یادداشت

مارک آگن

هواداران لیورپول اواخر برد ۵ بر صفر تیمشان در اولدترافورد آوا می خواندند که «اوله باید بماند» و ساعتی بعد از شکست تحقیر آمیز شیاطین سرخ، اوله گونا سولشر به مسخره کنندگان لیورپولی دقیقاً همان چیزی را داد که می خواستند و تأکید کرد همچنان مربی منچستر یونایتد است.

هیچ هوادار یونایتدی اما نام سولشر را در جریان بدترین باخت خانگی تاریخ این تیم برابر لیورپول به زبان نمی آورد. سولشر شاید هنوز خودش را موفق قلمداد کند اما در برابر توانایی مقاومت می کند که او را با خود خواهد برد.

وقتی در دسامبر ۲۰۱۸ یونایتد روزه مورینیو ۳ بریک در آنفیلد شکست خورد، مربی سابق جلسی ظرف ۴۸ ساعت اخراج شد. آن روز آنفیلد خیلی بد بود اما این یکی در اولدترافورد خیلی خیلی بدتر بود. اگر سولشر در یک بازی دیگر روی نیمکت شیاطین سرخ بنشیند، به معنی آن است که باشگاه نتوانسته جایگزین مناسبی برایش پیدا کند نه اینکه او توانایی انجام این کار را دارد.

خانواده گلیرز، مالکان یونایتد، بعد از بازنشستگی سر الکس فرگوسن در سال ۲۰۱۳ همیشه با حوصله به مربی های خود وقت داده اند. دیوید مویس، لویی فان خال و مورینیو هر سه ماهها بعد از آنکه مشخص شد تیم در مسیر سقوط قرار گرفته، اخراج شدند. تاریخ تکرار می شود اگر به پای سولشر مقاومت کنند.

یورگن کلوپ که بعد از اخراج مویس در سال ۲۰۱۴ فرصت مربیگری در یونایتد را رد کرده بود، یک مربی کلاس جهانی در یک تیم کلاس جهانی است. این در اولدترافورد ثابت شد. لیورپول، یونایتد را ویران کرد و محمد صلاح با هت تریک خود به روند فوق العادش



ادامه داد.

لیورپول متشکل از بازیکنانی است که دقیقاً می دانند چه می کنند و مو به مو به برنامه های مربی را اجرا می کنند؛ موفقیت های اخیر در لیگ قهرمانان و لیگ برتر شاهد خوبی برای توانایی کلوپ در ساختن یک تیم برنده است.

گزارش

فیل مک نالتی

حس و حال آن روز را کارگردان به بهترین شکل به تصویر کشید. سر الکس فرگوسن جهره ای غضبناک گرفته بود و سر کنی دالگلیش، چند صندلی آن طرف تر، چنان لیخنندی داشت که انگار تنها با جراحی می شد از روی صورتش برداشت.

دو شوالیه، دودشمن قدیمی، دو جهره اسطوره ای منچستر یونایتد و لیورپول، احساسات این دو بیانگر مسیری بود که دو باشگاه در پیش گرفته اند.

نبرد ۲۰۸ ام منچستر یونایتد و لیورپول تبعات خود را داشت و این سؤال را مطرح کرد که آیا اوضاع به همین شکل ادامه می یابد؟ شکست پنج بر صفر یونایتد برابر لیورپول چنان سنگین و شرم آور بود که حالا طرفداران اوله گونا سولشر کار سخت تری برای این پیش رو دارند که از او دفاع کنند و بگویند که او بهترین فرد برای هدایت تیم است.

سولشر در کنار یورگن کلوپ جهره ای بی روح به خود گرفته بود. کلوپ مرتباً در کنار زمین می ایستاد و حتی برای یک لحظه هم راضی نبود. او حتی زمانی که تیمش پنج گل زده بود هم مرتباً به بازیکنانش می گفت چه کار کنند. اما سولشر روی صندلی اش مبهوت نشسته بود و انگار گم شده بود.

لیورپول در این بازی، از هر جهت چندین سال نوری از منچستر یونایتد جلوتر بود. از نظر مدیریت، مربیگری، سازماندهی و تاکتیک.

کلوپ در شش سال حضور در لیورپول، تیمی قدرتمند ساخته و لیگ قهرمانان و لیگ برتر را هم فتح کرده است، اما یونایتد اینگونه نبوده است.

فاصله دو تیم بسیار زیاد است. لیورپول با جلسی و منچستر سیتی بر سر قهرمانی رقابت می کند و یونایتد فقط باید امیدوار باشد که در جمیع

اما سولشر پشت سر هم نتایج ناامید کننده می گیرد و حالا دستمایه طنز هواداران رقیب شده که در او خبر بازی و همچنان با حفظ توپ بازیکنان لیورپول بی رحمانه برایش می خواندند «اوله، برای مادست تکان بده».

برای سولشر، در این بازی هر اتفاق بدی که محمد صلاح با هت تریک خود به روند فوق العادش

و هری مگوایر در صحنه گل دوم توسط دیوگوزتایه شکلی مسخره با هم برخورد کردند. بعد از آنکه صلاح گل پنجم را زد، کریستیانو رونالدو یک گل زد که توسط VAR مردود شد و این تمسخر هواداران لیورپول را بیشتر کرد. بازیکنی صحنه خطای بل پوگبا روی کنی توسط کمک داور ویدیویی به اخراج هافبک فرانسوی منجر شد.

همه اینها را می توان به اشتباهات فردی بازیکنان یونایتد

رابط داد اما این خطاهای انسانی بیشتر از آن است که بتوان به آن نام تصادفی داد. تیم های تراز اول اشتباهات یکسان مرتکب نمی شوند، بارها و بارها، اما یونایتد با مربیگری سولشر در گرداب گیر افتاده و در ۲۱ بازی آخرش تنها یک گلن شیت داشته.

یونایتد از ۹ بازی آخرش در رقابت های مختلف چهار تا را باخته و

از ۱۲ امتیاز در لیگ برتر تنها یک امتیاز گرفته.

وقتی یونایتد به پیروزی ۲ بریک مقابل وستهم در وقت های تلف شده بعد از آنکه نیم میزبان پتانلی از دست داد، برد ۲ بریک مقابل ویراتل با گل دقیقه ۹۵ رونالدو و پیروزی ۳ بر ۲ چهارشنبه شب مقابل آتالانتا که با شروع افتضاح بازی نیمه اول را با باخت ۲ بر صفر به رختکن رفتند.

وقتی یونایتد می برد، تنها در شرایط خاص این اتفاق رخ می دهد و وقتی می یازد نیز همینطور است. اما بر اساس گفته های سولشر که نزدیک به سه سال است مربیگری

منچستر و لیورپول در دو مسیر متفاوت

اختلاف دو تیم، چند سال نوری است

کم کرده باشند. حلالا مساله این است که سولشر تا چه زمانی پشت سکان هدایت یونایتد

در داخل میدان، صلاح بازیکنی بی رقیب به نظر می رسد. او را خلا می توان بهترین بازیکن دنیا دانست. او بازیکنی مهارت مند است و با هت تریکی که انجام داد، برای دهمین بازی پیاپی گل زد.

اما آنها کنار هم می توانند خوب کار کنند و یکجا چه باشند. یونایتد هم بازیکن با استعداد کم ندارد، اما هیچ چیز آنها را به هم متصل نمی سازد. این کاری است که مربی باید انجام دهد و در حال حاضر، به نظر نمی رسد سولشر از عهده این کار برآید.

اما کلوپ دارد تمام تصمیمات بزرگ را به درستی می گیرد. وقتی بیش از بازی ترکیب دو تیم منتشر شد، مشخص شد قابینو تأثیر گذار به دلیل مصدومیت غایب است و کلوپ هم سادیو مانه را نیمکت نشین کرده است و پس از آنکست هولناک مقابل لیورپول، آبا ششین خبر اخراج سولشر عجیب خواهد بود؟ البته، اخراج سادیو نیم کارا راحتی است اما مساله سخت تر، یافتن جانشینی با کیفیت است. اتونینی گوته شده، اما او دستمزد بالایی می گیرد و سرو کار داشتن با او سخت است. موریسو پوچتینو در بازی سن ژرمن است.

بهرترین گزینه ها هم در لیورپول، منچستر سیتی و جلسی حضور دارند. پیش تر در لیست یونایتد هم کلوپ و هم گواردیولا بودند، اما این باشگاه نتوانست آنها را جذب کند و آنها به رقبای بزرگشان پیوستند.

توماس توخل هم کمتر از یک سال است که مربی جلسی شده، اما فاتح لیگ قهرمانان شده است.

به این ترتیب به نظر می رسد مدیران و تیم یونایتد، راهشان را

NBA

لیکرز بالاخره برد



است و او را بالاتر از موزس مالونه به ۲۷ هزار و ۴۰۰ امتیاز قرارداد. نفر بعدی که اتونینی باید به آن برسد شکیل اوایل است که با ۲۸ هزار و ۵۹۶ امتیاز در دره هشتم قرارداد دارد. اتونینی که سال ۲۰۰۳ برای ورود به NBA در رفت شد، گفت: «من باز هم می گویم که این بازیکنان بازنشسته بازنشسته نیستند. آنها در میان تمام بازیکنان لیکرز بود و به ثابت رساند و این آن در دره نهم رده بندی امتیاز آورترین بازیکنان تاریخ NBA قرار گرفت. با این حال این بازیکن ۳۷ ساله ظاهر خیلی دوست نداشت که درباره دستاورد جدیدش صحبت کند و گفت که پیش از اندازه خسته است بعد از کارملو اتونینی، اتونینی دیویس که ۲۲ امتیاز گرفت و ۴ بلاک داشت دومین بازیکن تأثیر گذار لیکرز بود و پس از او هم لبران جیمز با ثبت ۱۹ امتیاز نفر سوم شد. درخشش این سه نفر سبب شد درخشش چشمگیر ستاره ممفیس گریزلیز یعنی مورتانت که یک تته ۴۰ امتیاز گرفت، فایده ای به سود تیمش نداشته باشد و در نهایت این تیم اس اتجلسی بود که با نتیجه ۱۲۱ تا ۱۱۸ برد.

دقیق پایانی بازی دراماتیک بود چرا که مورتانت هنگام تلاش برای یک پر تاب سه امتیازی از سوی کنت بیزمور مورد حمله واقع شد. آن هم در حالی که تنها ۲/۵ ثانیه به پایان مسابقه مانده بود و تیمش هم سه امتیاز از لیکرز کمتر داشت. مورتانت این شانس را داشت که بازی را به تساوی بکشاند اما او سومین پر تاب آزدش را از دست داد و لیکرز با یک پر تاب دیگر پیروزی اش را قطعی کرد. اکنون امتیازات اتونینی با احتساب ۲۸ امتیازش در این بازی به ۲۷ هزار و ۴۲۳ امتیاز افزایش پیدا کرده

رکورد جدید «کاری»

در شب پیروزی گلدن استیت



استفن کاری علاوه بر ۲۷ امتیازی که در پیروزی خارج از خانه تیمش مقابل ساکرامنتو کینگز گرفت، به اولین بازی در تاریخ تیمش تبدیل شد که از مرز ۵ هزار پاس گل گذر کرده است. او دریکی از به یاد ماندنی ترین شب های حرفه اش به گلدن استیت و ریزرز کمک کرد تا سومین پیروزی متوالی در سرومین بازی اش در فصل جدید NBA را کسب کند. اتفاقی که با نتیجه ۱۱۹ به ۱۰۷ در ساکرامنتو مقابل کینگز رخ داد.

کاری در این بازی علاوه بر ۲۷ امتیازی که یک تته برای تیمش کسب کرد، ۱۰ پاس گل داد و ۷ ریباند هم داشت. او که دیوار عنوان MVP یا همان ارز شمندترین بازیکن فصل NBA را کسب کرده، در حالی این آمار را به ثبت رساند که در دوبازی قبلی اش برای قهرمان سابق NBA هم حداقل ۲۰ امتیاز گرفته بود و ۱۱ ریباند داشت. کاری گفت: «ما می خواهیم هر چه زودتر موفقیت مان را قطعی کنیم. چیزی که می خواهیم این است که شروع خوب مان به پیروزی منتهی شود. واقعاً احساس می کنم که تیم ما پتانسیل انجام حرکات تأثیر گذار را در هر مسابقه ای دارد. ما تا الان سه بازی مان را به سه شیه مختلف برده ایم اما این تازه اول فصل است و ما باید تلاشی که می شود روحیه و اعتماد به نفس مان را بالا ببریم.»

بعد از استفن کاری، جردن بول که ۲۲ امتیاز گرفت و ریموند گرین با ثبت ۱۴ امتیاز و ۶ ریباند و ۷ پاس گل تأثیر گذارترین بازیکنان گلدن استیت و ریزرز بودند.

نیز هریسون بارنر که ۲۴ امتیاز گرفت و ریچارد هولمز که ۱۶ امتیاز داشت امتیاز آورترین بازیکنان کینگز بودند. لوک واتون و سر مربی کینگز در این باره گفت: «ما مشب مرتکب کلی اشتباه شدیم. از این به بعد باید در کوارترهای چهارم بهتر کار کنیم. بخشی از مشکل تیم ما این است که هر چه به پایان بازی نزدیک می شویم سرعت بازی مان کمتر می شود.»

استیور کر، سر مربی تیم گلدن استیت هم گفت: «این بهترین بازی ما در سه بازی مان از ابتدای فصل بود. خیلی محکم و با اقتدار بازی کردیم به خصوص وقتی که صاحب توپ بودیم. در ضمن بسیاری از بازیکنان ما هم فرصت پیدا کردند که از روی نیمکت به میدان بروند و خوب هم بازی کردند.» کر با اشاره به برتری تیمش در ترن او رها - و ریزرز تنها ۶ تن آور داشت و کینگز ۱۹ مورد - ادامه داد: «این وجه تمایز تیم ما و حریف بود. ما از تمام تملک توپ بیشتری که نسبت به حریف داشتیم به سود خودمان بهره بردیم و هنگام تغییر بازی بازی سردرگم نمی شدیم.»